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Në Prill 2023-nuk ka patur kërkesa për informacion. 

Nr.  
Rend
or 

Data e 
kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 
përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 
përfundimit
të kërkesës 

Tarifa 

4 05.05.2023 Kërkesë për informacion për 

krijimin dhe funksionimin e 

KVR,në cilën faze është 

procesi i themelimit të 

tij,përbërja dhe mbledhjet 

që janë realizuar?A ka 

dokument strategjik për 

rininë ose një plan që 

parashikon përmbushjen e 

ligjit në lidhje me këtë 

pikë?Në PBA aktuale a ka 

zëra të dedikuar për këtë 

çështje dhe programin 

buxhetor përkatës në PBA 

2023-2025?Të dhënat e 

pikes së kontaktit që 

mbulon çështjet e rinisë.A 

ka bashkëpunim me 

institucionet e tjera?A ka 

data bazë të organizatave 

rinore për të rinjtë që 

operojnë në bashkinë tuaj? 

A bashkëpunojmë me 

organizata të shoqërisë 

civile për cështjet rinore?A 

jeni angazhuar në realizimin 

e masave të parashikuara 

në Strategjinë Kombëtare 

për Rininë 2022-2029 për 

Bashkitë? 

16.05.2023 KVR ë shtë  ngritur 

ngritur në  bashkinë  

tonë   dhe deri tani  

ë shtë  bë rë  vetë m 

një  mbledhje për 

përzgjiedhjen e 

anëtarëve.Deri tani 

nuk ka një 

dokument lokal 

strategjik për rinië. 

Në  PBA  ka zëra të  

dedikuar për këtë  

cështje ,ndërsa 

programi buxhetor 

përkatës në  PBA 

2023-2025 është  

(08220).Bashkia 

nuk ka parashikuar 

zë  të  dedikuar në  

PBA 2023-

2025.Institucioni 

nuk ka databazë  të  

organizatave rinore. 

Nuk ka një 

strukturë  

administrative për 

çështjet e rinisë  në  

organikën e aparatit 

të  Bashkisë .Deri 

më  tani nuk kemi 

bërë  bashkë 

punime me 

organizata të  

shoqërisë  civile. 

E plotë Pa 
pagesë 
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5 16.05.2023 Si është i organizuar 

shërbimi veterinar në 

bashkinë tuaj  dhe sa 

veterinerë janë në strukturën 

e tij?Sa është fondi i 

përcaktuar në buxhet për 

shërbimin veterinar në 5 

vitet e fundit?A keni hartuar 

program pune të 

profilaksisë,nëse po na e 

vendosni në dispozicion?A i 

keni identifikuar qentë dhe 

macet e rrugës,si bëhet 

grumbullimi atyre dhe a ka 

vende të posaçme për ti 

dërguar?Si organizohet 

sterilizimi?Raste të 

braktisjes së qenve dhe 

masat që janë marrë?Masat 

që janë marrë për qentë e 

shoqërimit që paraqesin 

rrezik në vendet publike?A 

keni konstatuar raste të 

helmimit të qenve dhe 

maceve të rrugës?A keni 

ngritur qendra vaksinimi?A 

keni qendra të ngritura për 

macet dhe qentë e rrugës?Si 

funksionon adoptimi i qenve 

dhe i maceve të rrugës? 

22.05.2023 Nuk kemi shërbim 

veterinary në 

bashkinë tonë.Nuk 

ka fond të 

percaktuar ne 

buxhet për 

shërbimin 

veterinar?Jo,nuk 

kemi hartuar 

program pune të 

profilaksisë.Jo nuk 

kemi identifikuar 

dhe nuk ka tender 

përgrumbullimin e 

tyre.Nuk kemi 

konstatuar raste të 

braktisjes së qenve 

dhe maceve.Kemi 

këshilluar pronarët 

që ti pajisin kafshët 

e tyre me qafore 

dhe maska 

mbrojtëse.Jo nuk 

kemi konstatuar 

raste helmimi.Jo 

nuk kemi qendra 

vaksinimi.Jo nuk 

kemi qendra të 

ngritura për qentë 

dhe macet e 

rrugës.Nuk e 

ofrojmë si shërbim.  

E plotë Pa 
pagesë 

6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30.06.2023 Investim i kujt ë shtë  tregu i 

ri i Belshit,dhe kur do të  

hapet ai pë r fermerë t?A ë 

shtë  e vë rtetë  që  tregu 

ishte projektuar pë r tu 

ndertuar në  qendë r të  

qytetit dhe a ka Belshi një  

treg ekzistues ?Si ë shtë  

menduar transporti pë r 

qytetarë t që  nuk kanë  

makinë   dhe a do të  

04.07.2023 Ndë rtimi i tregut të  

ri ë shtë  investim 

publik nga AZhBR 

dhe do të  hapet 

shumë  shpejt pë r 

të  gjithë  fermerë t 

dhe qytetarë t e 

zonë s.Tregu i ri 

nuk ka qenë  i 

projektuar pë r tu 

ndë rtuar në  qytet 

E plotë  Pa 
pagesë  
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parandalojeë  tregu I ri shitë 

sit ambulant që  të  shesin 

produktet e tyre mbi 

trotuar?A keni bë rë  një  

marrë veshje me tregtarë t 

pë r ti dë rguar ata në  

tregun e sapo ndë rtuar? 

por pikë risht në  

atë  lokacion.Në  

qytet nuk ka një  

treg të  mirfilltë .Pë 

r ata që  nuk kanë  

makinë  do të  jetë  

transporti publik-

privat (fugon-

autobuz).Po ky 

investim nuk do të  

lejojë  tregtarë t 

ambulant të  shesin 

produktet e tyre në  

trotuaret e 

qytetit.Nuk kemi 

ende një  

marreveshje me 

tregtarë t por jemi 

në  proçes  


